

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE CAMPOS NOVOS

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2015 a 07/05/2015)

Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
Processo / Ano: 32 / 2015 Licitação: 21/2015- PR						
1	07-01-0150	ABRIDOR DE BOCA DE BORRACHA (KIT ADULTO E INFANTIL)	UN	20,000	9,9000	198,00
2	07-01-0057	ADESIVO ODONT MONOCOMPONENTE FOTOPOLIMERIZAVEL	UN	40,000	29,9000	1.196,00
3	07-01-0227	AFASTADOR LABIAL ESPANDEX FRONTAL INFANTIL AUTOCLAVAVEL	UN	10,000	11,0000	110,00
4	07-01-0215	AFASTADOR LABIAL EXPANDEX FRONTAL ADULTO AUTOCLAVAVEL	UN	20,000	11,0000	220,00
5	00-00-0113	AGULHAS DESCARTAVEIS GENGIVAIS CURTAS 100 UNIDADES CADA CAIXA.	CX	75,000	16,9000	1.267,50
6	07-01-0058	ALAVANCA APICAL RETA 301	UN	5,000	43,0000	215,00
7	07-01-0247	ALAVANCA HEINDERBRINK Nº 01	UN	5,000	40,5000	202,50
8	07-01-0248	ALAVANCA HEINDERBRINK Nº 02	UN	5,000	40,5000	202,50
9	07-01-0249	ALAVANCA HEINDERBRINK Nº 03	UN	5,000	40,5000	202,50
10	07-01-0060	ALAVANCA SELDIN DIREIRA 1 L	UN	5,000	43,0000	215,00
11	07-01-0059	ALAVANCA SELDIN ESQUERDA 1 R	UN	5,000	43,0000	215,00
12	07-01-0228	ALAVANCA SELDIN RETA ADULTO	UN	10,000	43,0000	430,00
13	07-01-0192	AMALGAMADOR MANUAL (DEDEIRA)	UN	10,000	2,0000	20,00
14	07-01-0253	ANESTESICO CLORIDRATO DE ARTICAINA 4 % COM EPINEFRINA 1:100.000	UN	15,000	89,0000	1.335,00
15	07-01-0063	ANESTESICO INJ S/VASO CONSTRITOR CX C/ 50 TUBETES	1	10,000	39,9000	399,00
16	07-01-0001	ANESTESICO INJETAVEL COM VASO CONSTRITOR, CAIXA COM 50 TUBETES.	CX	90,000	37,0000	3.330,00
17	00-00-0111	ANESTESICO TOPICO, POTES CONTENDO 12 GRAMAS	UN	100,000	6,2000	620,00
18	12-02-0018	APARELHO FOTOPOLIMERIZADOR SEM FIO, COM COMPRIMENTO DA LUZ NA FAIXA ENTRE 440 E 470 NM PARA FOTO ATIVAÇÃO DE RESINAS, IONÔMEROS E ADESIVOS.DEVE TER MÍNIMO 1200MW/CM² DE POTÊNCIA, TER GARANTIA MINIMA DE 12 MESES.	UN	5,000	559,0000	2.795,00
19	07-01-0023	APLICADOR DE DICAL ANGULADO DUPLO	UN	5,000	16,0000	80,00
20	12-02-0020	AUTOCLAVE HORIZONTAL, MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL, COR BRANCA, MODELO HORIZONTAL, CAPACIDADE 21LITROS, COM CÂMERA EM INOX, DESACELERAÇÃO E DESPRESSURIZAÇÃO AUTOMÁTICA, COM SECAGEM EFICIENTE, COM SECAGEM EXTRA,COM TEMPO TOTAL DE ESTERELIZAÇÃO DE APROXIMADAMENTE 56 MINUTOS, COM MÉTODO DE SECAGEM COM A PORTA FECHADA. DEVE TER NO MINIMO 6 SISTEMAS DE SEGURANÇA(VÁLVULA DE SEGURANÇA, VÁLVULA ANTI-VÁCUO,ANEL DE VEDAÇÃO,FUSÍVEL,TERMOSTATO,SISTEMA ELETRÔNICO DE CONTROLE DE POTÊNCIA), COMPRESSÃO DE ESTERELIZAÇÃO ENTRE 1,7 À 1,9 KGF/CM ².TEMPERATURA DE ESTERELIZAÇÃO ENTRE 126° À 130°C, COM NO MINIMO 2 BANDEJA DE ALUMÍNIO ANODIZADO,SUPORTE. AS DIMENSÕES EXTERNAS NÃO DEVEM ULTRAPASSAR 42 CM DE LARGURA, 66 CM DE PROFUNDIDADE E 42 CM DE ALTURA. O PESO NÃO DEVE ULTRAPASSAR 34KG.VOLTAGEM 220 WOLTS, POTENCIA DE NO MINIMO 1600 WATTS. GARANTIA MINIMA DE 24 MESES. REGISTRO NA ANVISA	UN	6,000	3.999,0000	23.994,00
21	07-01-0137	BANDEJA DE INOX PARA INSTRUMENTOS NO TAMANHO 22 X 17 X 1,5	UN	5,000	3,9900	19,95
22	07-01-0010	BISNAGA DE ACIDO FOSFORIO 37%	UN	140,000	3,9900	558,60
23	07-01-0024	BROCA ACABAMENTO GRANA FINA Nº 3118 F	UN	100,000	2,6500	265,00
24	07-01-0127	BROCA CARBIDE FG ALTA ROTAÇÃO Nº 4	UN	40,000	1,6500	66,00
25	07-01-0176	BROCA CARBIDE ALTA ROTAÇÃO Nº 02	UN	40,000	7,0000	280,00
26	07-01-0145	BROCA CARBIDE ALTA ROTAÇÃO Nº 06	UN	50,000	7,0000	350,00
27	07-01-0146	BROCA CARBIDE ALTA ROTAÇÃO Nº 08	UN	50,000	7,0000	350,00

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE CAMPOS NOVOS

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2015 a 07/05/2015)

Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
Processo / Ano: 32 / 2015 Licitação: 21/2015- PR						
28	07-01-0222	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO Nº 04	UN	10,000	7,3500	73,50
29	07-01-0187	BROCA DIAMANTADA Nº 1016 HL	UN	50,000	2,6500	132,50
30	07-01-0185	BROCA DIAMANTADA Nº 2133	UN	50,000	2,6500	132,50
31	07-01-0186	BROCA DIAMANTADA Nº 2136	UN	40,000	2,6500	106,00
32	07-01-0184	BROCA DIAMANTADA Nº 2200	UN	40,000	2,6500	106,00
33	07-01-0189	BROCA DIAMANTADA Nº 4138	UN	40,000	2,6500	106,00
34	07-01-0181	BROCA PONTA ALTA ROTAÇÃO Nº 3017	UN	20,000	2,6500	53,00
35	07-01-0151	BROCA PONTA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 1019	UN	30,000	2,6500	79,50
36	07-01-0123	BROCA PONTA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 1051	UN	50,000	2,6500	132,50
37	07-01-0166	BROCA PONTA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 1191 F	UN	20,000	2,6500	53,00
38	07-01-0122	BROCA PONTA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 1302	UN	30,000	2,6500	79,50
39	07-01-0183	BROCA PONTA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 3145	UN	40,000	2,6500	106,00
40	07-01-0125	BROCA PONTA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 3195 F	UN	100,000	2,6500	265,00
41	07-01-0017	BROCAS DIAMANTADAS PARA ALTA ROTAÇÃO, Nº 1036	UN	100,000	2,6500	265,00
42	07-01-0074	BROCAS P/ ALTA ROTACAO, Nº 1033	UN	10,000	2,6500	26,50
43	07-01-0201	BROCAS PONTA DIAMANTADA EXTRA FINA Nº 2112 F	UN	60,000	2,6500	159,00
44	07-01-0204	BROCAS PONTA DIAMANTADA EXTRA FINA Nº 3113 F	UN	60,000	2,6500	159,00
45	07-01-0202	BROCAS PONTA DIAMANTADA EXTRA FINA Nº 3195 F	UN	60,000	2,6500	159,00
46	07-01-0203	BROCAS PONTA DIAMANTADA EXTRA FINA Nº 3203 F	UN	120,000	2,6500	318,00
47	07-01-0198	BROCAS PONTA DIAMANTADA Nº 1112 F	UN	20,000	2,6500	53,00
48	07-01-0199	BROCAS PONTA DIAMANTADA Nº 3207 F	UN	60,000	2,6500	159,00
49	07-01-0200	BROCAS PONTA DIAMANTADA Nº 4083	UN	60,000	2,6500	159,00
50	07-01-0079	BROCAS PONTA DIAMANTADAS ESFERICA Nº 1012	UN	60,000	2,6500	159,00
51	07-01-0080	BROCAS PONTA DIAMANTADAS ESFERICA Nº 1014	UN	60,000	2,6500	159,00
52	07-01-0082	BROCAS PONTA DIAMANTADAS ESFERICA Nº 1016	UN	60,000	2,6500	159,00
53	07-01-0205	BRUNIDOR Nº 21 (CALCADOR CLEV.DENT)	UN	5,000	7,5500	37,75
54	07-01-0100	BRUNIDOR Nº 29	UND	10,000	5,6000	56,00
55	07-01-0138	CABO PARA BISTURI Nº 03	UND	10,000	8,2000	82,00
56	07-01-0013	CABOS PARA ESPELHOS	UN	50,000	3,3000	165,00
57	12-02-0019	Cadeira odontológica com estofado injetável na cor azul celeste. Equipó Cart .Deve ter 3 posições de trabalho, programável, volta a zero automático, cabeceira multiarticulável, encosto anatômico e biarticulável, pedal joystick na base, caixa de comando avulso, seringa tríplice, 1 terminal para alta rotação borden, 1 terminal de baixa rotação borden, pedal progressivo, sistema anti-refluxo (válvula anti-retração), refletor com 3 intensidades. Com 2 sugadores Venturi .A unidade suctora deve ser fixa à cadeira e dotada de cuspeira, com ligação do esgoto à rede e um sistema de sucção princípio venturi (injetor acionado a ar comprimido) para cânulas 6,3mm. Um segundo sistema de sucção venturi para cânulas 9,5 mm e deve como opcional o braço articulável (braço assistente ou auxiliar), possibilitando maior alcance e melhor ergonomia do trabalho. Na suctora devem estar localizados os reservatórios pressurizados de água para o spray das peças de mão. Deve ter um sistema de assepsia dos condutos internos das mangueiras das peças de mão do equipo. A iluminação deve ter intensidade variável entre 6000 e 22000 LUX.	UN	1,000	9.800,0000	9.800,00
58	00-00-0170	CAIXA BROCAS ZECRYA CIRURG. 28mm, CX COM 01 UNIDADE.	UN	40,000	28,0000	1.120,00

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE CAMPOS NOVOS

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2015 a 07/05/2015)

Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
Processo / Ano: 32 / 2015 Licitação: 21/2015- PR						
59	07-01-0254	CAIXA TIPO MALETA PARA ARMAZENAMENTO DE LAMINAS PADRÃO NO TAMANHO 26 X 76 MM, FABRICADA EM POLIPROPILENO RIGIDO, CADA FENDA (RANHURA) É NUMERADA DE 1 A 100, A TAMPA É FIXADA NA CAIXA POR DUAS DOBRADIÇAS PLASTICAS, ALEM DO FECHO DE PRESSÃO TIPO "SNAP CAP".	UN	30,000	20,0000	600,00
60	07-01-0129	CALCADOR Nº 02	UN	5,000	5,4000	27,00
61	07-01-0099	CALCADOR Nº 1	UND	5,000	5,4000	27,00
62	07-01-0113	CARIOSTATICO 2% 10 ML	UND	50,000	24,8000	1.240,00
63	07-01-0212	CINZEL DE OSCHEINBEIN Nº 02	UN	5,000	37,0000	185,00
64	07-01-0246	CINZEL OCHSENBEIN Nº 05	UN	5,000	37,0000	185,00
65	07-01-0164	CLOREXIDINA 2% FRASCO COM 100 ML	FRS	5,000	10,0000	50,00
66	06-01-0187	COLETOR PERFUROCORTANTE CAPACIDADE TOTAL DE 07 LITROS.	UN	300,000	4,8000	1.440,00
67	07-01-0091	CUNHAS DE MADEIRA, CAIXA COM 100 UNIDADES	CX.	5,000	20,0000	100,00
68	07-01-0033	CURETA DE LUCAS 85	UN	10,000	10,5000	105,00
69	07-01-0148	CURETA GRACEY Nº 11/12	UN	5,000	32,0000	160,00
70	07-01-0147	CURETA GRACEY Nº 7/8	UN	5,000	32,0000	160,00
71	07-01-0034	CURETA Nº 13/14 GRACEY	UN	5,000	32,0000	160,00
72	07-01-0035	CURETA Nº 17 MCCALL	UN	5,000	32,0000	160,00
73	07-01-0037	CURETA Nº 5/6 GRACEY	UN	5,000	32,0000	160,00
74	07-01-0229	DESINFETANTE PARA INSTRUMENTAIS, UTILIZADO PARA ESTERILIZAÇÃO DE MATERIAIS SEMI CRITICOS (QUATERNARIO DE AMONIA), EMBALAGEM DE 5 LITROS	UN	5,000	55,0000	275,00
75	07-01-0163	ENVELOPE ESTERELIZAÇÃO AUTOSELANTE 09 X 26 - 100 UNIDADES	UN	100,000	20,0000	2.000,00
76	07-01-0107	ESCAVADOR DENTINA Nº 05	UN	5,000	6,5000	32,50
77	07-01-0039	ESCAVADOR DENTINA Nº 17	UN	5,000	6,5000	32,50
78	00-00-0148	ESCOVAS ROBSON	UN	200,000	1,3000	260,00
79	07-01-0112	ESCULPIDOR HOLLEMBACK Nº 3 S	UND	5,000	6,4000	32,00
80	07-01-0167	ESPATULA DUPLA Nº 07 (TIPO CERA)	UN	10,000	8,5000	85,00
81	07-01-0230	ESPATULA Nº 24	UND	10,000	9,0000	90,00
82	07-01-0014	ESPELHOS ODONTOLOGICOS PLANO Nº 05	UN	300,000	2,9000	870,00
83	07-01-0002	FIO DE SUTURA AGULHADO 3.0 (SEDA), CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	180,000	23,0000	4.140,00
84	07-01-0093	FLUOR GEL ACIDULADO 1,23 % POTE COM 200 ML	UND	15,000	4,3000	64,50
85	07-01-0237	FORCEPS ADULTO Nº 01	UN	5,000	50,0000	250,00
86	07-01-0162	FORCEPS ADULTO Nº 16	UN	5,000	50,0000	250,00
87	07-01-0049	FORCEPS Nº 17	UN	5,000	50,0000	250,00
88	07-01-0104	Hidrocortisona 10 mg/ml + Sulfato de neomicina 5 mg /ml + sulfato de polimixina 10.000 UI, frasco 10 ml	UN.	5,000	9,0000	45,00
89	00-00-0125	HIDROXIDO DE CALCIO P.A., VIDRO CONTENDO 10g.	UN	15,000	8,0000	120,00
90	07-01-0218	INSTRUMENTO DE ALTA ROTAÇÃO PRESS BUTTON COM ROLAMENTO DE CERAMICA, SEM RANHURAS COM 380.000 RPM, COM TORQUE DE 0,13 NCM. COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	UN	4,000	690,0000	2.760,00
91	07-01-0219	INSTRUMENTO DE BAIXA ROTAÇÃO (CONTRA ANGULO) COM SPRAY EXTERNO ROTAÇÃO EM TORNO DE 25.000 RPM COM REVERÇÃO ATRAVES DO MICRO MOTOR DEVE SER AUTOCLAVAVEL A 135 ° C RUÍDO DE 46 DBS CONFECIONADO EM LATÃO, ALUMINIO E AÇO INOX.	UN	2,000	650,0000	1.300,00

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE CAMPOS NOVOS

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2015 a 07/05/2015)

Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
Processo / Ano: 32 / 2015 Licitação: 21/2015- PR						
92	07-01-0220	INSTRUMENTO MICROMOTOR INTRA COM ENCAIXE BORDEN (DOIS FUROS) ROTAÇÃO DE 20.000 RPM AUTOCLAVAVEL, RUÍDO DE 64 DBS SPRAY MÍNIMO 30 ML POR MINUTO CONEXÃO PARA PEÇA DE MÃO E SPRAY INTERNO	UN	1,000	690,0000	690,00
93	07-01-0095	IONOMERO DE VIDRO RESTAURADOR KIT LIQUIDO E PÓ E MEDIDOR	UN.	50,000	13,8000	690,00
94	07-01-0234	KIT COM PONTAS ABRASIVPARA RESINA DE OXIDO DE ALUMINIO SORTIDAS COM: DISCOS, TAÇAS, CHAMAS DE VELAS E LENTILHAS.	UN	50,000	37,5000	1.875,00
95	23-01-0004	KIT HIGIENE BUCAL ADULTO, COMPOSTO POR ESCOVA DENTAL ADULTO MEDINDO CERCA DE 16,5 CM COM CERDAS MACIAS DE NYLON, APRESENTAR CERTIFICADO DE CONTROLE DE QUALIDADE DA ABO (ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ODONTOLOGIA) E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE/ANVISA. EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CREME DENTAL EMBALAGEM DE 50 GRAMAS, CONTENDO CARBONATO DE CALCIO, LAURIL SULFATO DE SODIO, MONOFLUORFOSFATO DE SODIO, SACARINA SODICA, SORBITOL, CARBOXIMETIL CELULOSE DE SODIO, METIL E PROPIL PARABENOS, COMPOSIÇÃO AROMATICA E AGUA. DEVE POSSUIR SELO DE CONTROLE DE QUALIDADE DA ABO(ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ODONTOLOGIA), FIO DENTAL EM POLIAMIDA E CERA ROLO DE 25 METROS E SACOLINHA PLASTICA TAMANHO 12 X 20 CM FECHO COM BOTÃO DE PRESSÃO, EM MATERIAL PLASTICO COM LOGOMARCA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE NA COR AZUL.	KIT	1.000,000	3,4500	3.450,00
96	23-01-0003	KIT HIGIENE BUCAL INFANTIL, COMPOSTO POR ESCOVA DENTAL INFANTIL MEDINDO CERCA DE 15 CM COM CERDAS MACIAS DE NYLON, APRESENTAR CERTIFICADO DE CONTROLE DE QUALIDADE DA ABO (ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ODONTOLOGIA) E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE/ANVISA. EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CREME DENTAL EMBALAGEM DE 50 GRAMAS, CONTENDO CARBONATO DE CALCIO, LAURIL SULFATO DE SODIO, MONOFLUORFOSFATO DE SODIO, SACARINA SODICA, SORBITOL, CARBOXIMETIL CELULOSE DE SODIO, METIL E PROPIL PARABENOS, COMPOSIÇÃO AROMATICA E AGUA. DEVE POSSUIR SELO DE CONTROLE DE QUALIDADE DA ABO(ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ODONTOLOGIA), FIO DENTAL EM POLIAMIDA E CERA ROLO DE 25 METROS E SACOLINHA PLASTICA TAMANHO 12 X 20 CM FECHO COM BOTÃO DE PRESSÃO, EM MATERIAL PLASTICO COM LOGOMARCA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE NA COR AZUL.	KIT	1.000,000	3,1500	3.150,00
97	07-01-0139	LIMA DE OSSO Nº 12	UN	10,000	28,0000	280,00
98	07-01-0232	LIXAS PARA ACABAMENTO DE POLIESTER	UN	10,000	6,2000	62,00
99	07-01-0256	MASCARA TRIPLA PROTEÇÃO CAMADA COM FILTRO QUE PROPORCIONA UM BFE (EFICIENCIA DE FILTRAGEM BACTERIANA) MAIOR QUE 95%, DISPONIVEL EM ELASTICO E TIRAS, SOLDA POR ULTRASSOM, BRANCA, DESCARTAVEL E DE USO UNICO, PACOTE COM 50 UNIDADES.	3	400,000	4,7000	1.880,00
100	07-01-0094	MATERIAL REST. INTERMEDIARIO - - 15ML/38GR - PO E LIQ	UN.	30,000	17,6000	528,00
101	07-01-0255	MATRIZ DE AÇO 5 X 0,05 X 50 CM	UN	30,000	1,3000	39,00
102	00-00-0141	MATRIZ DE POLIESTER, EMBALAGEM CONTENDO 50 TIRAS.	UN	20,000	3,4900	69,80
103	07-01-0154	MOLDEIRA PARA APLICAÇÃO DE FLUOR - 100 UNIDADES	UN	5,000	30,0000	150,00
104	07-01-0085	OCULOS DE PROTEÇÃO	UN	15,000	13,5000	202,50
105	07-01-0233	OLEO MINERAL PARA USO ODONTOLOGICO COM BAIXA VISCOSIDADE, NÃO TOXICO, PARA ALTA E BAIXA ROTAÇÃO. FRASCO COM 200 ML	UN	40,000	19,5000	780,00
106	00-00-0146	PAPEL PARA ARTICULACAO, BLOCOS COM 12 FLS.	UN	60,000	3,4000	204,00

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE CAMPOS NOVOS

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2015 a 07/05/2015)

Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
Processo / Ano: 32 / 2015 Licitação: 21/2015- PR						
107	07-01-0021	PASTA CATALIZADORA DE HIDROXIDO DE CALCIO	CX	30,000	12,8000	384,00
108	07-01-0096	PASTA PROFILATICA - 50 GR	PT	10,000	5,9000	59,00
109	07-01-0210	PEDRA DE AFIAR CINZA OU BRANCA TAM 100 MM X 10 MM X 24 MM	UN	5,000	30,0000	150,00
110	07-01-0214	PINÇA ANATOMICA PARA DISSECÇÃO COM SERRILHA NORMAL	UN	5,000	8,9000	44,50
111	07-01-0102	PINÇA CLINICA Nº 17	UN	60,000	7,9000	474,00
112	07-01-0216	PINÇA KELLY HEMOSTATICA 14 CM	UN	5,000	20,0000	100,00
113	07-01-0217	PINÇA KELLY HEMOSTATICA 16 CM	UN	10,000	20,0000	200,00
114	07-01-0098	PINCEL MICRO APLICADORES DESCARTAVEIS CX C/100	CX.	50,000	6,9000	345,00
115	07-01-0143	PONTA DIAMANTADA Nº 3118	UN	60,000	2,6500	159,00
116	07-01-0152	PONTA AGULHA MAYO-HEGAR 15 CM	UN	5,000	22,0000	110,00
117	07-01-0191	PORTA ALGODÃO (TAMBOR) DE GAZE 10 X 10 CM EM AÇO INOX	UN	5,000	64,9000	324,50
118	07-01-0193	PORTA ALGODÃO COM MOLA 8 X 10 CM (CAPACIDADE 400 ML) EM AÇO INOX	UN	5,000	40,0000	200,00
119	07-01-0250	PORTA AMALGAMA MICRO EM ANO INOXIDAVEL	UN	10,000	29,9000	299,00
120	07-01-0018	PORTA AMALGAMA PLASTICO AUTO CLAVAVEL	UN	5,000	8,9000	44,50
121	07-01-0165	PORTA AMALGAMA SIMPLES ADULTO METALICO	UN	15,000	29,9000	448,50
122	07-01-0190	POTE DE DAPPEN DE VIDRO	UN	20,000	2,5000	50,00
123	07-01-0252	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL A1	UN	15,000	29,9000	448,50
124	07-01-0251	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL B3	UN	15,000	29,9000	448,50
125	07-01-0003	RESINA NACIONAL A2	UN	15,000	15,0000	225,00
126	07-01-0004	RESINA NACIONAL A3	UN	10,000	15,0000	150,00
127	07-01-0005	RESINA NACIONAL A3.5	UN	15,000	15,0000	225,00
128	07-01-0235	RESINA NACIONAL A4	UN	15,000	15,0000	225,00
129	02-02-0133	ROLOS DENTAIS	PC	800,000	1,2500	1.000,00
130	07-01-0149	SACA-BROCAS ALTA ROTAÇÃO	UN	2,000	39,0000	78,00
131	07-01-0097	SELANTE DE SULCOS FOTOPOLIMERIZAVEL KIT	UN.	30,000	25,0000	750,00
132	07-01-0055	SERINGA CARPULE	UN	25,000	29,0000	725,00
133	07-01-0103	SINDESMOTOMO Nº 1	UND	5,000	7,9000	39,50
134	00-00-0191	SONDA EXPLORADORA 5, PARA USO ODONTOLOGICO	UN	25,000	5,4000	135,00
135	07-01-0236	SONDA EXPLORADORA N 47	UN	20,000	16,0000	320,00
136	07-01-0244	SONDA MILIMETRADA WHO (ORGANIZAÇÃO MUNDIAL DA SAUDE), EM AÇO COM CABO DE 8 MM E COM MARCAÇÃO A LASER.	UN	20,000	36,9000	738,00
137	07-01-0172	SPRAY PARA TESTE DE VITALIDADE - 50°C	UN	10,000	17,9000	179,00
138	00-00-0139	SUGADOR DE SALIVA, PACOTE COM 40 UNIDADES	PCT	400,000	2,4000	960,00
139	07-01-0155	TESOURA GOLDMAN FOX CURVA	UN	30,000	20,9000	627,00
140	07-01-0245	TESOURA VERTICAL	UN	5,000	60,0000	300,00
141	07-01-0177	TIRA ABRASIVA (LIXA) DE AÇO 6 MM COM 12 TIRAS	UN	20,000	11,9000	238,00
142	07-01-0156	TIRA ABRASIVA(LIXA)DE ACO 4MM COM 12 TIRAS	UN	20,000	11,9000	238,00
143	07-01-0056	TOUCA DESCARTAVEL COM ELASTICO BRANCA PCTES COM 100 UD	3	100,000	5,5000	550,00
144	07-01-0175	TRICRESOL FORMALINA 10 ML	UN	10,000	8,0000	80,00
145	07-01-0087	VERNIZ COM FLUOR	UN	10,000	12,0000	120,00

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2015 a 07/05/2015)

Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
<hr/>						
Processo / Ano:	32 / 2015	Licitação:	21/2015- PR	<hr/>		
146	07-01-0012	VIDE CARIE	UN	5,000	26,6000	133,00
				TOTAL DO PROCESSO:		97.747,10
				TOTAL:		97.747,10